
 ZARZĄDZENIE NR 59/2014 

PREZYDENTA MIASTA ŚWIĘTOCHŁOWICE 

                                                              z dnia  11.02.2014r.  

w sprawie ogłoszenia przeprowadzenia konsultacji z Miejską Radą Działalności Pożytku 

Publicznego w Świętochłowicach w zakresie zmiany uchwały Nr XXV/304/12 Rady Miejskiej 

w Świętochłowicach z dnia 28 listopada 2012 r. w sprawie metody ustalania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca  1990r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. 

z 2013 roku poz. 594 z późn. zm.), oraz §3  i §4 ust.1 pkt 2 Uchwały Nr VI/59/11 Rady Miejskiej 

w Świętochłowicach z dnia 30 marca 2011r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania 

z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego w Świętochłowicach projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji pozarządowych 

i podmiotów wymienionych w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 

zarządza się, co następuje: 
 

§ 1 

Zarządzam ogłoszenie przeprowadzenia konsultacji społecznych z Miejską Radą Działalności Pożytku 

Publicznego w zakresie  zmiany uchwały Nr XXV/304/12 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 

28 listopada 2012 r. w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 

§ 2 

Ogłoszenie w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych, o których mowa w §1 stanowi 

załącznik do niniejszego zarządzenia i będzie zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej, 

na stronie internetowej Urzędu Miejskiego oraz na tablicy ogłoszeń.  

§ 3 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Kultury,Sportu i Spraw Społecznych.  

§ 4 

Traci moc Zarządzenie nr 48/2014 Prezydenta Miasta Świętochłowice z dnia 5 lutego 2014 r. 

w sprawie ogłoszenie przeprowadzenia pisemnych konsultacji społecznych z Miejską Radą 

Działalności Pożytku Publicznego w zakresie zmiany uchwały Nr XXV/304/12 Rady Miejskiej 

w Świętochłowicach z dnia 28 listopada 2012 r. w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 

§ 5 

Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

         Z up. Prezydenta Miasta 

        Drugi Zastępca Prezydenta Miasta 

         /-/ Bartosz Karcz 



 

 

        Załącznik  

do zarządzenia Nr 59/2014 

Prezydenta Miasta Świętochłowice  

z dnia 11.02.104r. 

 

OGŁOSZENIE 

 

Prezydent Miasta Świętochłowice przedstawia do konsultacji społecznych projekt uchwały 

Rady Miejskiej w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/304/12 Rady Miejskiej w Świętochłowicach 

z dnia 28 listopada 2012 r. w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 

 

Konsultacje przeprowadzone zostaną w terminie od dnia 11.02.2014r. do dnia 25.02.2014r. . w formie 

spotkania z przedstawicielami organizacji pozarządowych, po przesłaniu projektu uchwały 

do członków Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Świętochłowicach  we wskazanym 

wyżej terminie.  

 

        Z up. Prezydenta Miasta 

        Drugi Zastępca Prezydenta Miasta 

         /-/ Bartosz Karcz 

 

 

Załącznik: 

- Projekt uchwały RM 

 

 

     

 

 

 



 PROJEKT 

 

Uchwała Nr …./…./2014 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach 

z dnia …. …. 2014 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/304/12 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 28 listopada 

2012 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 

 

Na podstawie art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399), art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 

41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z 

późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197 poz. 1172)  

 

Rada Miejska w Świętochłowicach 

uchwala: 

 

§ 1 

§ 1. W uchwale Nr XXV/304/12 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 28 listopada 2012r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości stawki tej opłaty, wprowadza się następujące zmiany:  

1. § 2 ust 3 i 4 otrzymują brzmienie:  

"3. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne ustala się stawkę za jeden odbiór oraz zagospodarowanie odpadów komunalnych 

z pojemnika:  

1) 120 l – 30,00 zł;  

2) 240 l – 50,00 zł;  

3) 1100 l – 180,00 zł;  

4) 5000 l – 800,00 zł;  

5) 7000 l – 1000,00 zł;  

6) za worek 120 l na zmieszane odpady komunalne – 30,00 zł.  

7) za worek 60 l na zmieszane odpady komunalne – 16,00 zł. 

4. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne, na których odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny ustala się niższą stawkę 

za jeden odbiór oraz zagospodarowanie odpadów komunalnych z pojemnika:  

1) 120 l – 15,00 zł;  

2) 240 l – 25,00 zł;  



3) 1100 l – 90,00 zł;  

4) 5000 l – 400,00 zł;  

5) 7000 l – 500,00 zł;  

6) za worek 120 l na zmieszane odpady komunalne – 15,00 zł.  

7) za worek 60 l na zmieszane odpady komunalne – 8,00 zł." 

 

§ 2 

Traci moc uchwała nr XLIII/476/13 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 28 grudnia 2013 r. w 

sprawie zmiany uchwały Nr XXV/304/12 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 28 listopada 2012 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości stawki tej opłaty 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świętochłowice.  

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

Mając na względzie wnioski osób prowadzących działalność gospodarczą na terenie miasta 

Świętochłowice, ze szczególnym uwzględnieniem małych działalności, wnoszących, że odbiór 

odpadów komunalnych z częstotliwością dwa razy w miesiącu z pojemnika 120 l, przy prowadzonej 

selektywnej zbiórce odpadów, jest za duży, wprowadzono zapis o możliwości gromadzenia odpadów 

w workach o pojemności 60l i zmniejszeniu opłaty za niniejszą usługę na kwotę 8 zł w przypadku 

prowadzenia selektywnej zbiórki i 16 zł przy braku selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 



Na sesji w dniu 28 grudnia 2013 r. Rady Miejskiej w Świętochłowicach  podjęta została 

uchwała Nr  XXLIII/476/13 w sprawie zmiany uchwały nr XXV/304/12 Rady Miejskiej 

w Świętochłowicach z dnia 28 listopada 2012 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.Jednak w § 3 w/w 

uchwały użyto nieprecyzyjnego zapis dotyczącego wejścia w życie uchwały, w brzmieniu: „Uchwała 

wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego”. Zapis 

ten mógłby świadczyć o możliwości wejścia podjętej uchwały przed upływem terminu publikacji 

w Dzienniku Urzędowym. W związku z tym nie został zachowany odpowiedni vacatio legis, przez co 

nie dopełniono warunek przewidzianego dla ważności aktów prawa miejscowego. 

Mając powyższe na uwadze istnieje konieczność uchylenia i podjęcia uchwały z prawidłowym zapisem  

„Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego”. 

Niniejsza uchwała została poddana konsultacjom społecznym zgodnie z Uchwałą 

Nr VI/59/11 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie szczegółowego 

sposobu konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego w Świętochłowicach 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji 

pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 

      PREZYDENT MIASTA 

      /-/ Dawid Kostempski 

 

     

 

 

 

 


